
漁海況速報     30-1号　　　 平成30年1月5日

和歌山県水産試験場

＜海況＞
＜各地の定地水温＞ （単位：℃、観測時刻：午前９時）　加太は栽培漁業協会提供．

平年値：加太は1997-2008年，串本東西は1981-2010年．

12 月 22 日 12 月 23 日 12 月 24 日 12 月 25 日 12 月 26 日 12 月 27 日 12 月 28 日 　　平均値(平年差)

加太 14.0 (- 1.7 ) － ( ) － ( ) 13.8 (- 1.1 ) 13.7 (- 1.0 ) 13.8 (- 0.7 ) 13.1 (- 1.3 ) 13.7 (- 1.2 )

串本西 17.0 (- 1.0 ) － ( ) － ( ) 16.2 (- 1.6 ) 15.7 (- 2.1 ) 14.0 (- 3.7 ) 14.5 (- 3.1 ) 15.5 (- 2.3 )

串本東 17.9 (- 0.1 ) － ( ) － ( ) 17.7 (- 0.1 ) 17.6 (- 0.1 ) 17.0 (- 0.7 ) 17.3 (- 0.4 ) 17.5 (- 0.3 )

 

　＜コメント＞
  * 串本の東側と西側との水温差（西側－東側）は、-3.0 ～ -0.9℃．

 

〈先週の漁況〉 平成29年12月22日から平成29年12月28日
単位：ｋｇ 単位：ｋｇ

まき網

マイワシ

サバ

マアジ

マルアジ

ムロアジ

カタクチ

ウルメ

出漁日数

延べ隻数

単位：ｋｇ  * 暫定値を含む． 単位：ｋｇ

釣り 田辺

メジロ 1,175

スルメ 0

サバ 2

タチウオ 6

イサキ 沿岸小型カツオ竿釣り

マアジ カツオ水揚量(kg)

ムツ 串本 　

ブダイ 日（隻数） 　

サワラ すさみ 　

出漁日数 日（隻数）  

延べ隻数

　＜海況＞ 　＜特徴的な事項など＞　  

上記のとおり。   

　 　

   　

　 　 　　  アドレスは　http://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/071001/index.html
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定置網：太地　ﾌﾞﾘ 55本、ﾜﾗｻ 20本、ﾊﾏﾁ 22本、ｻﾜﾗ 4本 8kg、ﾋﾗｿｳﾀﾞ 1,250kg

0

0

0

43

　　   　：宇久井　ﾌﾞﾘ 46本、ﾜﾗｻ 158本、ｻﾜﾗ 9本 27kg、ｽﾙﾒｲｶ 810kg、ﾋﾗｿｳﾀﾞ 1,580kg、ｻﾊﾞ類 13,760kg
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         ：串本　ﾋﾗｿｳﾀﾞ 1,846kg、ﾏﾙｿｳﾀﾞ 408kg、ｽﾙﾒ　766kg

4

0

0

0

0

　

入電なし

85

223

　

77,155

0

0

0

0

0

13

13

　

44,170

キハダ

ビンナガ

0

1,010

0

0

50,660

145

 

田辺 串本南部 計
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　  ☆  漁海況速報は和歌山県水産試験場のホームページでもご覧になれます。

棒受網：串本　ｻﾝﾏ　194kg　　    ｻﾝﾏ流網：勝浦　ｻﾝﾏ 367kg
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和歌山県水産試験場
(TEL:0735-62-0940 FAX:0735-62-3515）

（関東･東海海況図）平成29年12⽉28⽇（⽊）発⾏

1 ⿊潮は、⾜摺岬で接岸、室⼾岬〜潮岬で離岸。熊野灘〜遠州灘を南下して
31°N以南まで離岸した後、北北東に流れ、⼋丈島を通過し、御蔵島で北東に
転じ、房総半島沖をやや離岸して流れている。

2 潮岬沖の⿊潮北縁は32°20′N付近。⿊潮の表⾯温度は20〜21℃台。
3 熊野灘は17〜18℃台。串本東岸は、17.3℃。
4 紀伊水道外域に15〜16℃台の内海系水が南下し、瀬⼾埼沖付近から時計回り

に沖合に流出している。潮岬沖から芸東⽅向に18℃台の暖水が流⼊している。
5 12/28操業の漁業者情報では、串本町⼤島須江埼前は17.9℃。須江埼東沖10ﾏ

ｲﾙ〜樫野埼南東12ﾏｲﾙ付近は18.1℃。駒埼沖2ﾏｲﾙは18.4℃。
(12/28暫定値)6 潮岬灯台下の沿岸における下り潮（東向流）の目視観察経過

→11/29-30： 上り潮 →12/1：下り潮 →12/4-8： 下り潮ゆ る い ス ト ッ プ ゆ る い
12/14-28：下り潮ｽﾄｯﾌﾟ→12/12：下り潮 →12/13： 下り潮 →ス ト ッ プ ゆ る い

◆最新の⼈⼯衛星情報はホームページから確認できます(最新画像は1⽇に数回⾃動更新)。
パソコン用アドレス http://wasuishi.sakura.ne.jp/

数 値 ： 水温 」「 (℃)
等温線 ： 実線１℃毎/破線0.5℃毎」「


